
 

 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP III 
v SO ORP Žamberk a Králíky 

 

Datum konání:   09. 11. 2023; 15:30 – 17:00 hod. 

Místo konání:   prezenčně: MAS ORLICKO, z.s., online: prostřednictvím aplikace ZOOM 

Přítomna:  Mgr. Petra Pospíšilová (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) 

 Mgr. Vratislav Šembera (LSG, o.p.s.) 

 Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Mgr. Radka Šťovíčková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Přítomna online: Mgr. Daniela Marešová (MŠ U Dvora, Letohrad) 

Omluveni: Bc. Magdalena Navrátilová (veřejnost)  

 Mgr. Roman Pospíšil (Město Žamberk) 

 

Odborná manažerka přivítala přítomné členy PSF, i paní Marešovou, která byla připojena online 

prostřednictvím aplikace ZOOM. OM Michaela Boková zahájila jednání v 15:30. Na úvod seznámila členy 

pracovní skupiny s dnešním programem jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1. Evaluace projektů MAP OP VVV 

2. Finální dokument MAP vč. aktualizovaných částí 

3. Pracovní část – vypořádání připomínek z konzultačního procesu 

1. Evaluace projektů MAP OP VVV 

Prvním bodem jednání bylo představení závěrečné Evaluační zprávy, kterou zpracovala a nyní i představila 

evaluátorka Radka Šťovíčková. Evaluační zpráva byla zpracována na základě dotazníků, do něhož definoval 

otázky Řídící orgán MAP, a které vyplňovali relevantní aktéři z území SO ORP Žamberk a Králíky. Evaluační 

zpráva reflektuje projekty MAP OP VVV od roku 2016 do roku 2023. V rámci diskuze se členové shodli, že 

Evaluační zpráva by měla zahrnovat i upozornění na nekomfortní práci s formulářem pro Sběr investičních 

priorit. 



 

 

Závěr/výstup: Členové PSF byli seznámeni se závěrečnou Evaluační zprávou a doporučují ji ke schválení 

Řídícím výborem MAP po zapracování připomínek. Aktualizovaná Evaluační zpráva je přílohou zápisu. 

2.  Finální dokument MAP vč. aktualizovaných částí 

V následujícím bodě představila odborná manažerka Michaela Boková Finální dokument MAP III, který vznikl 

vzhledem k blížícímu se konci tohoto projektu. Finální dokument je rozdělen do následujících částí: 

A. Řízení procesu MAP 

- Organizační struktura včetně popisu rolí a odpovědností – verze 4.0 s účinností od 24. 11. 2023 

- Komunikační plán – verze 2.0 (s účinností od 13. 06. 2023) 

B. Analytická část – verze 5.0 (schválena 08.12.2022) 

C. Strategická část 

- Strategický rámec verze 4.0 (schválený 13.06.2023) 

- Sborník neinvestičních aktivit (schválený 13.06.2023) 

D. Implementační část 

- AP 24 a AP 25 (schvalovat se bude 11/2023 per rollam, účinnost od 24.01.2023) 

- Aktivity spolupráce (fiche, schvalovat se bude 11/2023 per rollam, účinnost od 24.11.2023) 

Aktualizovaná byla část A. Řízení procesu MAP, Organizační struktura včetně popisu rolí a odpovědnosti. 

Konkrétně se jednalo o odstranění paní Mgr. Ivy Nesvadbové z pracovních skupin i ze seznamu místních lídrů. 

K odstranění došlo na základě žádosti paní Mgr. Nesvadbové z důvodu střetu zájmů. 

Dále byla aktualizována část D. Implementační část – AP 24 a AP 25. Do Akčních plánů byly zapracovány 

aktivity škol obsažené v žádostech Šablony OP JAK k 23.5.2023. 

A nakonec byly v části D. Implementační část aktualizovány Aktivity spolupráce, neboť ŘV pověřil realizační 

tým rozpracováním 3 aktivit do fichí (Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 

klimatu třídy (skupiny), Kyberbezpečnost napříč generacemi, Podpora dorozumívání jako předpoklad 

čtenářské gramotnosti. Finální dokument obsahuje i další aktivity spolupráce (Budování znalostních kapacit a 

sdílení zkušeností a Nadané děti.  

Závěr/výstup: Pracovní skupina pro financování se seznámila s Finálním dokumentem MAP i 

aktualizovanými částmi a vše doporučila ke schválení Řídícím výborem. 

3. Pracovní část – vypořádání připomínek z konzultačního procesu 

Na závěr se členové PSF věnovali vypořádávání připomínek, které jsme obdrželi v rámci konzultačního 

procesu, který probíhal od 24. do 31. 10. 2023. Za tuto dobu jsme obdrželi pouze jednu připomínku od paní 

Marešové, která se týkala úpravy názvu školy tak, aby se seznam relevantních aktérů MAP shodoval 

s rejstříkem škol. Na základě této připomínky byl aktualizován seznam relevantních aktérů. Žádné další 

připomínky jsme v rámci konzultačního procesu neobdrželi. 



 

 

Závěr/výstup: Členové PSF vypořádali připomínku z konzultačního procesu, seznam relevantních aktérů 

byl aktualizován. ŘV bude ke schválení předložena aktualizovaná verze. 

Na závěr odborná manažerka připomněla stále probíhající sběr investičních záměrů, které je možné 

prostřednictvím google formuláře zasílat až do 20. 11. 2023. Podepsané záměry je poté nutné doložit do 

kanceláře MAS ORLICKO, z.s. do 04. 12. 2023. Aktualizovaný Strategický rámec bude schvalován v lednu 

2024. Na toto téma poté proběhla diskuse, ze které vyplynulo, že tabulková část SR MAP je pro školy 

nepřehledná a neaktuální (zejména proto, že se nemohou odebírat ani neaktuální a zrealizované záměry). 

Tabulka je přednastavená ŘO a pracovníci MAP do ní nemohou nijak výrazně zasahovat. Evaluátorka 

poznamenala, že toto téma z území opravdu zaznívá a bylo by vhodné tuto skutečnost doplnit do závěrečné 

Evaluační zprávy (viz bod 1). 

OM na závěr poděkovala všem členům PSF za účast a spolupráci v celém projektu MAP III. 

Odborná manažerka ukončila jednání PSF v 17:00 hod. 

 

 
 
 
Zapsala: Bc. Lucie Osuská 
 
 
Příloha: Aktualizovaná závěrečná Evaluační zpráva 


